

عنوان مقاله:

بررسی رابطه بین اهرم مالی و بازده سهام با تاکید بر نوع صنعت و چرخه عمر در شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران

محل انتشار:

پنجمین همایش بین المللی نوآوری، توسعه و کسب و کار (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

نویسندگان:

محمدرضا محمدی رضانی - عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد هیدج

لیلا رجیبی خرمدره - دانشجوی کارشناسی ارشد حسابداری

خلاصه مقاله:

بازار سرمایه در اقتصاد کشور نقش حیاتی ایفا می کند. این بازار نه تنها پول ها و سرمایه های راكد را از طریق شرکت ها به فعالیت می اندازد بلکه خود به عنوان شاخص رونق اقتصادی کشور عمل می کند. ریسک و بازده دو عامل کلیدی در انواع سرمایه گذاری ها هستند، بازدهی که یک سرمایه گذار به دست می آورد قطعی نیست، بنابراین مجبور به تحمل ریسک است، ازسوی دیگر در یک سرمایه گذاری عقلانی ریسک غیر سیستماتیک با تنوع در سرمایه گذاری ها و صنایع مختلف قابل حذف یا کاهش می باشد. پژوهش حاضر به بررسی رابطه بین اهرم مالی و بازده سهام با تاکید بر نوع صنعت و چرخه عمر در شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران پرداخته است. در همین چارچوب پس از توصیف مبانی نظری پژوهش و همچنین پیشینه پژوهش، سه فرضیه برای تحقق ادعاهای مربوطه جهت بررسی رابطه بین اهرم مالی و بازده سهام با تاکید بر نوع صنعت و چرخه عمر در شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران، تدوین گشت. علاوه بر توصیف روش، اهداف و قلمرو پژوهش بیان شد که نمونه پژوهش شامل 198 شرکت پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران در دوره زمانی 1395-1385 همراه با صورتهای مالی میان دوره میباشد که از طریق حذف سیستماتیک انتخاب شدند. آزمون فرضیه ها از طریق رگرسیون چندگانه با چیدمان دادهای تلفیقی پس از آزمون F لیمبرصورت پذیرفت. در طی آزمون پژوهش، آمارتوصیفی متغیرهای پژوهش، آزمون نرمال بودن، آزمون ناهمسانی واریانس ها با استفاده از نرم افزار Eviews8 انجام شد که نتایج حاصل از آزمون های عنوان شده بیانگر تاثیر مثبت اهرم مالی بر بازده سهام شرکت ها میباشد همچنین نتایج بیانگر این بود که اهرم مالی صنایع فلزات اساسی، غذاهای آشامیدنی، محصولات فلزی و ماشین آلات و تجهیزات بر بازده سهام همان شرکت ها تاثیر مثبت و اهرم مالی صنعت مواد و محصولات شیمیایی تاثیر منفی بر بازده سهام دارد. همچنین نتایج بیانگر این میباشد که اهرم مالی با تاثیرپذیری چرخه عمر بیانگر تاثیر مثبت بر بازده سهام شرکتها میباشد.

کلمات کلیدی:

اندازه شرکت، بازده سهام، اهرم مالی، بازده سهام، چرخه عمر، بازار سرمایه ایران

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/773216>

